



---

**2004:30            Interpellation av Kristina Alvendal (m) om  
                         kriminalisering av picknick**

Den röd-gröna majoriteten vill nu bekämpa alkoholmissbruk och ungdomsfylleri genom att förbjuda alla Stockholms invånare från att dricka vin i Stockholms parker.

Innan 1999 var det förbjudet för stockholmarna att ha picknick med vin i Stockholms parker och grönområden. Detta gick naturligtvis inte att efterleva eftersom stockholmarna tycker om sin stad och vill njuta av den – framför allt på sommarhalvåret. Polisen kunde knappast arresteras barnfamiljer och förälskade par bara för att de i lugn och ro intog vin till sin picknick. Men faktum kvarstår, det var en kriminell handling.

Förbudet avskaffades av kommunfullmäktige 1999 eftersom det inte fyllde sin funktion. Den lokala ordningsstadgan ändrades till att generellt tillåta förtäring av alkohol. Det gavs möjlighet till undantag i områden som särskilt utsetts till förbudsområden.

Sedan detta beslut fattades har stockholmarna i lugn och ro kunnat njuta av picknick och sommaraktiviteter i stadens parker och grönområden fullt lagligt. Fram tills nu.

I sin brist på politisk handlingsförmåga och verkliga åtgärder börjar nu stadens röd-gröna stadsdelspolitiker att hemställa om alkoholförbud runt omkring i staden. Detta görs utan att reflektera över de verkliga följderna: vanliga skötsamma stockholmare kriminaliseras åter och missbrukarna sätter sig bara någon annanstans. Problemen kvarstår men flyttas till annan plats. De rättsliga verktygen finns redan.

Enligt lagen om omhändertagande av berusad (LOB) kan polisen redan idag omhänderta en person som är kraftigt berusad, alkohol och andra berusningsmedel, inkl sprutor och kanyler, skall tas ifrån vederbörande.

Även enligt polislagen finns idag de verktyg som behövs för att polisen skall kunna hålla ordning på de platser som idag uppfattas som problematiska för boende och förbipasserande. T ex gäller det personer som genom sitt uppträdande stör den allmänna ordningen.

Till detta kommer att det redan är förbjudet för minderåriga att inta alkohol.

Stockholm har idag för få poliser som kan se till att dagens lagar och regler efterlevs. Till detta skall också läggas en missbrukarvård som fungerar dåligt och som gör att många missbrukare inte får den vård de behöver. Inget utav dessa problem löses med nya förbud för vanliga stockholmare.

Med anledning av ovan vill jag ställa följande frågor till ansvarigt borgarråd:

1. Anser borgarrådet att ett förbud mot alkoholförtäring i stadens parker är ett bra sätt att hjälpa alkoholmissbrukarna?
2. Anser borgarrådet att ett förbud mot alkoholförtäring i stadens parker kommer att åtgärda problemet med att minderåriga dricker alkohol?
3. Anser borgarrådet att det är rätt att kriminalisera skötsamma stockholmare som vill avnjuta en picknick med vin i stadens parker?
4. Anser borgarrådet att antalet poliser i Stockholm är tillräckligt för att effektivt komma åt kriminaliteten i Stockholm?

Stockholm den 30 april 2004

*Kristina Alvendal*